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Året 2020 i Maridalen menighet: menighetens arbeid, aktiviteter og begivenheter. 
 
2020 ble et år sterkt preget av restriksjonene som var gjeldende fra medio mars og til årets utløp 
grunnet Covid 19-pandemien. Maridalen menighet hadde i inngangen til 2020 en plan for 
menighetsarbeidet og aktiviteter i menigheten. Denne planen er gjennom året fortløpende bearbeidet og 
tilpasset de til enhver tid gjeldende restriksjonene som følge av pandemien. Maridalen menighet har 
vært svært opptatt av å følge restriksjonene, og å være både forberedt på og klare til å justere tiltak for 
smittevern fortløpende. 
Maridalen menighet har hatt et mål om å gjennomføre alt arbeid og alle aktiviteter tilpasset 
smittevernsrestriksjonene. Menigheten har prioritert å være tilgjengelig og å ha en åpen dør i trygge 
omgivelser. Menigheten har bl.a. holdt åpen kirke i stedet for gudstjenester og andre planlagte 
arrangementer. Et annet eksempel er Fasteaksjonen, som ble gjennomført digitalt i mars 2020. 
Menigheten satte opp innsamling til Kirkens Nødhjelps drikkevannsprosjekt via menighetens side på 
Facebook. I alt kr 8500 ble samlet inn via siden. 
 
Arbeidet i Maridalen menighet er styrket gjennom at en 50 % stilling som Diakon for seniorer er 
opprettet. Gudrun Aas Homstvedt startet i denne stillingen 01.07.20. Diakon for seniorer vil delta i 
menighetens arrangementer, men vil også drive oppsøkende virksomhet i soknet. Stillingen er finansiert 
gjennom tildelte midler fra Stiftelsen Nordberg Seniordiakoni, som tildeler midler til aktuelle seniortiltak i 
Nordberg og i Maridalen sokn. 
 
Gudstjenester og arrangementer i Maridalen kirke 
I Maridalen kirke har det til sammen vært feiret 20 gudstjenester; mot 28 i 2019 og 2019. Antall 
deltakere var i alt 875, mot 1918 i 2019, 1968 i 2018, 1818 i 2017 og 1808 i 2016. Fjorårets tall skyldes 
naturligvis et år preget av koronasituasjonen og strenge restriksjoner. 
To gudstjenester var særlig tilrettelagt for barn.  
Det ble feiret dåp i 10 gudstjenester. Det har vært flere egne dåpsgudstjenester for å kunne feire dåp 
når det ellers har vært nedstengt.   
To konfirmanter ble konfirmert i menigheten i 2020.  
 
I januar hadde vi gudstjeneste med påfølgende juletrefest. Det var sang og gange rundt juletreet, saft, 
kaffe og kaker og godteposer til barna. 
 
Palmesøndag og 2. påskedag arrangerte menigheten gudstjeneste der du er ettersom kirken var stengt. 
Det ble lagt ut et gudstjenesteopplegg med bl.a. tekster og salmer. Sokneprest Ketil Rosnes var til stede 
i kirken i tidsrommene for den ordinære gudstjenesten kl. 11 palmesøndag og kveldsgudstjenesten i 
Maridalen 2. påskedag, og tente lys og gjennomførte gudstjenesten i kirkerommet alene. 
 
Påsken ble ringt inn fra kirketårnet i Maridalen påskeaften. Alv Reidar Dale, Gunnar Bjune og Geir 
Ingeborgrud sørget for at klokken i tårnet kimet fra kl. 17 til 18, og det med håndkraft. 
 
Det ble ringt i kirkeklokkene hver lørdag kl. 17 for å ringe helgen inn i april og mai. Det ble også ringt i 
klokkene på 17. mai kl. 1255.  
 
Den tradisjonelle gudstjenesten utendørs i Margareta-ruinen 2. pinsedag ble gjennomført som en kort 
digital gudstjeneste (opptak). Gudstjenesten er felles for alle menighetene i Vestre Aker prosti. 
 
Slåttonn med hesjing ble også gjennomført i samarbeid med forpakterne i dalen 25. juni. Arrangementet 
er sosialt, holder i hevd gamle bygdetradisjoner og rydder i vegetasjonen rundt kirken (trad. slåtteeng). 
Bydelens «grønne midler» støttet arrangementet.  
 
Olsokgudstjenesten feires tradisjonelt i Margareta-ruinen. I år ble gudstjenesten holdt i Maridalen kirke 
pga dårlig vær. 
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Ellers ble det gjennomført både gudstjeneste med aktivitetsdag, blomstergudstjeneste, høsttakkefest og 
minnegudstjeneste på Allehelgensdag.  
 
Gudstjenesten julaften ble arrangert utendørs i Margareta-ruinen. Det var et maksimalt antall på 200 
forhåndspåmeldte besøkende til gudstjenesten. Flere dager innen julaften var alle de 200 tilgjengelige 
plassene registrert. Sokneprest Ketil Rosnes holdt gudstjenesten sammen med diakon for seniorer 
Gudrun Aas Homstvedt. Frivillige fra menigheten hjalp til med organisering. Det ble delt ut håndholdte 
fakler på parkeringsplassen på Hønefoten, og alle besøkende ble registrert. Det har kommet svært 
positive tilbakemeldinger på gudstjenesten, og været viste seg fra en god side. 
 
I stedet for gudstjeneste andre juledag ble det arrangert åpen kirke fra kl. 11 til kl. 13. Det var vakt i 
kirken i tidsrommet, og organist Milkica Radovanovic spilte. Ingen besøkende. 
 
Følgende planlagte gudstjenester og arrangementer ble avlyst i 2020 som følge av 
smittevernsrestriksjonene: 

- 11 gudstjenester. 
- Forfatterkvelden i samarbeid med Oslo Mållag.  
- Salmemessa (nynorsk liturgi, salmer av Edv. Hoem). 
- Den tradisjonelle julekonserten første søndag i advent. 
- Åpent stabburskapell på julemarkedet ved Skjerven Gård. 
- Konsert for seniorer i desember. 

 
Dåp 
I Maridalen kirke har det blitt døpt 16 barn. 
 
Konfirmasjon 
Det var 2 konfirmanter i 2020. 
 
Begravelser 
Det har vært 3 gravferder fra kirken (0 i 2019, 4 i 2018, 1 i 2017, 4 i 2016). 
 
Vielser 
5 par ble viet i Maridalen kirke. (4 i 2019, 7 i 2018, 6 i 2017, 5 i 2016). Vielser foretas også i ruinene; 
disse er ikke med i menighetens statistikk.  
 
Søndagsskolen 
Det har ikke vært søndagsskole i 2020. 
 
Misjonsprosjektet 
Menigheten støtter fortsatt prosjektet «Barn og unge med funksjonshemning» i Vietnam, i regi av 
Misjonsalliansen. Prosjektet arbeider for at barn og unge med funksjonshemninger kan integreres i 
skole og samfunn, samt holdningsskapende arbeid i samfunnet, slik at barna får mulighet til å bli en 
naturlig og viktig del av fellesskapet. Det var planlagt en presentasjon av prosjektet fra Misjonsalliansen 
i en gudstjeneste i mars. Denne ble dessverre avlyst. 
 
Trosopplæring - Tårnagentklubb 
Det har ikke vært arrangert Tårnagentklubb i 2020. 
 
 
 
 
Åpen kirke 
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Onsdager er Maridalen kirke åpen kl. 12-16 med soknepresten og diakonen til stede. Mange benytter 
seg av muligheten til å besøke kirken på dagtid. Loggbok med antall besøk finnes i kirken. 
Menighetsrådet vil fortsatt legge til rette for at kirken er tilgjengelig. 
Kirken var også åpen kl 19-21 på onsdager i februar og mars i forbindelse med utstillingen «Naturen i 
Maridalen» (se omtale nedenfor). 
 
Utstillinger i kirken 
Utstillingen «Naturen i Maridalen» ble åpnet etter gudstjenesten 1. mars. Utstillingen i kirkerommet 
presenterte naturbilder med fugle- og dyrebilder fra Maridalen. Dalens egne fotograf Knut-Jørgen Moen 
viste sine egne bilder fra utallige turer og timer rundt omkring i naturen rundt Maridalen kirke. 
Utstillingen ble tatt ned i november, etter noen åpne kvelder i oktober. 
Første søndag i advent åpnet Grefsen og Kjelsås Husflidslag utstilling med håndverksarbeider med 
julemotiv i kirken. Ulike håndarbeid og håndverk ble vist frem fra ulike tidsepoker fra 70-tallet og frem til i 
dag. I forbindelse med utstillingen var kirken åpen den første og tredje helgen i advent. Utstillingen ble 
hengende ut året 2020. 

Menighetsrådsmøter 
Menighetsrådet har hatt 8 møter og behandlet 104 saker. På grunn av koronarestriksjoner har vi hatt to 
møter i Maridalen kirke og seks møter på Microsoft Teams. Det har vært en overgang å skulle ha 
digitaliserte menighetsrådsmøter, men det har fungert godt.  

 
Gode hjelpere 
Kirkekaffe har vært tilpasset smittesituasjonen og gjeldende retningslinjer, vært servert etter alle 
gudstjenester der det har vært mulighet. Ansvar for kirkekaffen har fulgt oppsatt liste av frivillige i råd og 
menighet.  
 
Kirkevertene har også dette året vært trofast i funksjon. Tidligere rådsmedlemmer og andre frivillige har 
ønsket folk velkommen og hjulpet dem til rette, samt deltatt ved kirkekaffen. Ordningen har fungert fra 
april 2002. Kirkevertene er tekstlesere hvis det passer. 
 
Menighetsrådet takker for det gode arbeidet som legges ned av kirkekaffeansvarlig og kirkeverter. 
 
Grønn menighet 
Menigheten er registrert som grønn menighet med 2 representanter. Handlingsplan for grønn menighet 
ble vedtatt i 2018. Marianne Faye har vært menighetens representant og deltatt på flere samlinger. 
 
Samarbeid med andre grupper/organisasjoner 
Menighetsrådet er svært glad over og takknemlige for det gode samarbeidet med ulike 
kulturinstitusjoner og personer:  
 
Skjerven gård ved Jon Ivar og Tori Bakke for at vi også i år ble invitert med på førjulsmarkedet med 
Åpent Stabburskapell. Det måtte dessverre avlyses grunnet smitterestriksjoner. 
 
Maridalen barnehage og Maridalen skole har vært gode samarbeidspartnere ved flere av 
gudstjenestene,  
Oslo Mållag i forbindelse med kulturkveld (avlyst i 2020). Takk til Alv Reidar Dale og hans støttespillere. 
Maridalen Bygdetun, hvor menigheten er andelseier. 
Sørbråten Vel med Sørbråtendagen hvor menigheten tidligere har vært til stede.  
Forpakterlaget for samarbeidet om slått foran kirka. 
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Menighetsbladet og internett 
Gerd Myrvoll, Fred Borg, Inger Thaugland, Kirsten og Gunnar Bjune har delt ut menighetsbladet.  
Det har vært publisert flere artikler i løpet av året om ting som har skjedd i Maridalen kirke både i 
menighetsbladet og på internett. 
Maridalens nettside oppdateres jevnlig. Her finner en blant annet en kalender med gudstjenester og 
andre aktiviteter i kirken.  
Maridalen kirke har en facebookside med 280 følgere, mot 136 for et år siden. Det blir publisert 
informasjon om menighetens aktiviteter, og vi opplever stort engasjement på siden vår. 
 
Grønn menighet 
Det har vært lite aktivitet i kontaktforum for grønn menighet i 2020 pga Covid-19. 
De enkelte kirkene har jobbet med sine egne prosjekter. Og vårt nye grønne prosjekt er en skogsti fra 
kirken til Maridalen velhus, som vi håper vil bli til glede for store og små. Menighetsrådets kontaktperson 
for Grønn menighet er Marianne Faye. 
 
Dugnad og investeringer 
Menigheten har startet arbeidet med å opparbeide en sti mellom kirken og velhuset i Maridalen. 
Grunneiere er forespurt, og de har stilt seg positive til tiltaket. Tiltaket er støttet med midler fra Oslo 
kommune. Lørdag 7. november stilte ca 20 friville opp for å tilrettelegge for stien; rydde kvist og kratt, 
felle enkelte trær, samt bygge bro over en bekk. Stor takk til alle som stilte opp på dugnaden, og 
spesielt til dere som bidro med maskinkraft. 
Kjøkkenet i kirken har fått et løft i 2020. Kjøkkeninnredningen er delvis oppgradert og omplassert, og 
tak, vegger, vinduer og dører er skrapet, pusset, sparklet og malt. Innkjøp av materialer er støttet fra 
fellesrådet. Arbeidet er ellers utført som frivillig innsats. Takk til alle som har bidratt!  
Ny belysning ble kjøpt inn og montert under galleriet i kirken. Dette har løftet utstillingene som har vært 
vist i kirken i 2020. 
I høst ble det lagt opp strøm til en utvendig kontakt ved kirken. Resultatet viste seg bl.a. ved at et 
utvendig juletre ble pyntet med lys og tent til første søndag i advent. 
En mindre råteskade i taket over prestesakristiet ble oppdaget i høst. Arbeidet med å utbedre dette ble 
satt i gang fra fellesrådet, og har videre ført til at arbeidet med å legge nytt tak på hele kirken ble 
igangsatt på tampen av året. 
 
Nybygget 
Byggekomiteen for realisering av det nye menighetsbygget ved Maridalen kirke har lagt ned mye arbeid 
i 2020. Komiteen er valgt av menighetsrådet, og har fått mandatet til å utarbeide et endelig forslag til 
nytt menighetsbygg. I februar ble det sendt en søknad om dispensasjon fra byggeforbudet i 
verneforskriften for Maridalen til Fylkesmannen. Søknaden baserte seg på en grundig beskrivelse av 
bygget, som ble utarbeidet av byggekomiteen. Komiteen hadde også hentet inn en kartlegging av 
biologisk artsmangfold rundt kirken. Tegninger av menighetsbygget (både interiør og eksteriør) er tegnet 
ut av Arkitektene AS. Søknaden om dispensasjon fra byggeforbudet ble avslått fra Fylkesmannen. 
Begrunnelsen for avslaget var basert på en uttalelse fra Byantikvaren om at bygget ville gi et for stort 
inngrep i kulturlandskapet, og at bygget ville bli for dominerende ved siden av kirken. Kirkebygget står 
oppført på byantikvarens gule liste. 
Byggekomiteen tok tak i saken umiddelbart etter avslaget fra Fylkesmannen. Arkitektene AS ble bedt 
om å tegne ut et nytt forslag for å kunne realisere bygget. I løpet av høsten har det vært en god og 
konstruktiv dialog mellom byggekomiteen, arkitekten og byantikvaren. Aktuelle løsninger for et nytt bygg 
har blitt diskutert og utarbeidet basert på byggekomiteens beskrivelse, arkitektens nye tegninger og 
innspill og tilbakemeldinger fra byantikvaren. Komiteen ser dermed positivt frem til å sende en ny 
søknad om dispensasjon fra byggeforbudet i verneforskriften for Maridalen rett inn på nyåret 2021. 
Det har påløpt arkitektkostnader i prosjektet i 2020. Disse blir dekket av kapitalen menigheten har til 
rådighet for byggeprosjektet (se mer informasjon under økonomi nedenfor). 
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Utleie 
Det har vært lite utleie i Maridalen i 2020 grunnet koronarestriksjoner.  
 
Økonomi  
 
Menighetens økonomiske status pr. 31.12.20: 
 
Utlån til Stiftelsen Nordberg menighets eiendommer: kr. 1.800.000. 
Bankinnskudd driftskonto: kr. 53683  
Bankinnskudd høyrentekonto etter salg av Sørbråten kapell: 2.832.199,05 
 
Regnskapsmessig merforbruk 2020: 22462,64 
 
Merforbruket skyldes i hovedsak tapte inntekter grunnet pandemien. Menigheten har gått glipp av 
viktige inntekter grunnet avlyst loppemarked og utleie.  
 
Pengene utlånt og pengene som står på sparekonto, er penger etter salg av Sørbråten kapell, og skal 
brukes som kapital i nybygget. Renteinntektene fra pengene tilfaller kapitalen eller går til å dekke utgifter 
til prosjektering som KFIO informerte MR om høst 2020 at menigheten nå må dekke selv. 
 
Noen avsluttende ord fra menighetsrådet 
Menighetsrådet har lagt bak seg et år der mye ikke har blitt som planlagt. Menighetsrådet har gjennom 
hele 2020 vist fleksibilitet, kreativitet og vilje til å gjennomføre arbeidet i menigheten og å arbeide for 
strategien som er lagt. Det har blitt mange overraskende vendinger og endringer i rammebetingelsene 
rundt menighetens arbeid. Dette har resultert i skuffende avlysninger av noen arrangementer, og nye 
arrangementer med god oppslutning og positive tilbakemeldinger i flere sammenhenger. 
Målsettingen fra strategiplanen er å skape møteplasser i kirken, i tråd med mottoet kirken i dalen – 
dalen i kirken. Årsmeldingen gjengir tiltakene og en del av arbeidet som er gjort gjennom 2020. 
 
Ut av 2020 ser vi med håp fremover mot å kunne åpne for mer aktivitet og flere muligheter til å møtes i 
det nye året. 
 
Til slutt vil menighetsrådet takke alle medarbeidere, ansatte og frivillige for innsatsen og for godt 
samarbeid. 

 
På vegne av Maridalen menighetsråd    Maridalen april 2021 
 

Gunstein Hansen 
Leder 
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Sokneprestens årsrapport 2020 
 

 
Prestejobben ble plutselig også helt annerledes. Fra å ha faste treffpunkter i Maridalen kirke, med 
gudstjenester, vielser og Åpen kirke, ble det stengt i mars. Fotoutstillingen «Dyr i Maridalen» av Knut 
Jørgen Moen hadde akkurat blitt satt opp med høytidelig åpning 1. mars, så ble det stengt for aktivitet. 
Heldigvis kunne vi ha «Åpen kirke», og mange var innom for å ta en titt.   
To søndager tidlig etter nedstengningen, ble det invitert til «Gudstjeneste der du er», hvor en utsendt 
liturgi kunne benyttes hjemme eller ute, mens jeg ledet liturgien i Maridalen kirke.  
 
Gudstjenesten 2. pinsedag i kirkeruinen kunne heller ikke gjennomføres som vanlig, men det ble gjort 
opptak som ble lagt ut på digitale plattformer I prostiet. Prest Line Lindholm fra Ris, prost Elisabet Yrwing 
Guthus I Vestre Aker og jeg medvirket. På vårparten åpnet det litt opp igjen og vi fikk feiret Villblomstens 
dag med gudstjeneste og blomstervandring før sommeren. Vi gjennomførte også slått i samarbeid med 
Maridalen Forpakterlag, dog uten servering.  
 
Gjennom våren var det flere dåpshandlinger og enkle vielser I kirken. De ble gjennomført med så få 
deltagere som mulig og med stort fokus på å følge gjeldende smittevernsregler. Det ble ført oppmøtelister, 
som ble oppbevart i kirkens safe i 10 dager. 
 
I september ble to maridøler konfirmert. Restriksjonene på det tidspunktet var max 50 personer, og hver 
konfirmant fikk ha med seg 25 gjester. Eivind Oftebro deltok på gitarer og Steinar Løberg Værnes på 
trompet. Det var fest og stas! 
 
6 dåp ble gjennomført i egne gudstjenester i høst. Thekla Berge og Sunniva Vikøren fra Det teologiske 
fakultet var i praksis fire uke på høsten og fikk være med på to gudstjenester. De ledet en gudstjeneste 
hver. Deretter ble det nedstengt, og salmemessen med Edvard Hoem utgikk, dessverre.  
 
I adventstiden var AKS på nissemarsj og pyntet juletreet utenfor kirken. Det var ikke mulighet for å samles 
inne, men det var en trivelig stund utenfor, med sang og fakkeltog. 
Heldigvis var det åpning for utegudstjenester rundt juletider og vi fikk feiret julaften ute i kirkeruinen. Nora 
Hannisdal spilte horn og Maridalens egen diakon, Gudrun Homstvedt medvirket. Det var en fin opplevelse 
for mange, å kunne samles ute og flere uttrykte ønske om at utegudstjeneste i kirkeruinen gjerne kunne 
bli tradisjon. Den ble gjennomført med påmelding og 200 mennesker deltok, som var maksimalt tillatte 
antall på arrangementer ute. 2. juledag holdt vi kirken åpen, men gudstjenesten utgikk.  
 
I tillegg laget Gudrun, Ketil og Anneli på menighetskontoret en digital julehilsen fra kirken, hvor jule-
evangeliet ble lest og Martin Stangebye spilte cello. Den ble lagt ut både på nettsiden og på Facebook-
siden. 
 
Det har vært et tungt år for mange. Derfor har det også vært mange samtaler både I kirken, på tur ute og 
i ulike hjem.  
 
Ketil Rosnes 

Sokneprest i Maridalen 
 

 

 
 
Årsrapport fra diakon for seniorer i Maridalen menighet 2020 
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Fra 1. juli har Maridalen menighet hatt diakon for seniorer i 50 % stilling. Denne stillingen finansieres av 
Seniorstiftelsen Nordberg seniordiakoni. 
Diakon for seniorer Gudrun Aas Homstvedt er ansatt i halv stilling i Maridalen menighet og i halv stilling i 
Nordberg menighet. 
Dette første halvåret har Gudrun brukt på å bli kjent i menigheten. Dette har hun blant annet gjort ved å 
være med på forskjellige aktiviteter. Situasjonen med Covid 19 og nedstengningen fra november har 
satt begrensinger for mulige aktiviteter. 
 
Aktiviteter 
 
For å bli kjent med det arbeidet som finnes for seniorer i Maridalen, har jeg vært på Marka mobile 
Eldresenter, der jeg har blitt tatt godt imot, og på besøk på Skjerven gård og vært sammen med deres 
brukere. 
I oktober ble det arrangert en Seniorkonsert på formiddagen i Maridalen kirke med Marlene Flataker og 
Eivind Vonen. Den dagen hadde Marka mobile Eldresenter lagt sitt møte til kirken og sammen med de 
som kom utenifra, kom det ca. 40 stk. på konserten. 
Konserten i desember ble på grunn av nedstengning lagt til Sørbråten velhus og var til glede for de som 
kom på eldresentret, organist Eivind Vonen spilte. 
Jeg har vært til stede på Åpen kirke på onsdager og i helgene.  
I forbindelse med at det ble en nedstengning av aktiviteter, inviterte jeg meg på «Inn på tunet-besøk» til 
noen av de eldre i Maridalen og på Sørbråten. På denne måten fikk jeg lære noen bedre å kjenne og 
lærte mere om menigheten og lokalmiljøet. 
Det har vært fint å delta på menighetsrådsmøter og på gudstjenester. 
Lokalmiljøet i menigheten har mange aktive Facebook-grupper som det er fint å være med i for på den 
måten å se hva som skjer.  
 
 
 
Gudrun Aas Homstvedt 
Diakon for seniorer i Maridalen  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trosopplæringsleders rapport 
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Trosopplæringsleder har i 2020 jobbet mye med å gjennomføre så mange av 
trosopplæringsarrangementene som står i trosopplæringsplanen som mulig, men på andre måter enn 
vanlig. Barn og unge i Maridalen har blitt invitert på noen egne trosopplæringsarrangementer og noen 
sammen med barn og unge i Nordberg. Før nedstengingen i mars ble 3-årsmatboks og 7-årsklubb 
gjennomført som planlagt, i Nordberg. Sistnevnte med enda større oppslutning enn tidligere år.  
 
Trosopplæringsleder har deltatt på: 
-ABV (arbeidsveiledningsgruppe), som har foregått både fysisk og på Zoom. 
- Undervisningsforum (møtepunkt for ansatte i undervisningsstillinger i Vestre Aker prosti, hvor 
trosopplæringsleder også er leder). Vanligvis er det Undervisningsforum ca. en gang i måneden, fysisk. 
I periodene med nedstenging i Oslo har vi hatt ukentlige møter på Teams for å dele gleder, 
frustrasjoner, tanker og idéer. Det har vært veldig bra.  
- Etter skoletid. Har blitt arrangert når det har vært lov i henhold til Oslo kommunes-, og Oslo 
bispedømmes retningslinjer for arrangementer i pandemien.  
- Z Nordberg. Trosopplæringsleder hadde andakt 07.02. Ellers har Z Nordberg også blitt arrangert etter 
samme retningslinjer som Etter skoletid.  
- Påskepakken. Sammen med kapellan i Nordberg og to fra Grefsen menighet laget vi påskepakke til 
barn og voksne. 
- Skolebesøk i Nordberg kirke av 6 elever fra Elverhøy skole før jul. 
- Adventspakken. Sammen med kapellan i Nordberg og to fra Grefsen menighet laget vi adventspakke 
til barn og voksne.  
 
Trosopplæringsleder har hatt hovedansvar for: 
- Tårnagenthelg. Dette ble gjennomført i hjemmet i april. Kommunikasjonen foregikk hovedsakelig på e-
post, i tillegg til pakke i posten. Barna løste ulike oppdrag og mysterier gjennom tekst, bilder og videoer. 
I planleggingen og gjennomføringen deltok også sokneprest, UKT-student og ansatte i Nordberg 
Tweesters. Barna fikk mye av det samme innholdet som tidligere år, den største forskjellen var at det 
ikke var gudstjeneste.  
. 
- 6-årsbok i Maridalen kirke (skolestartsgudstjeneste). Trosopplæringsleder hadde fri p.g.a utsatt 
konfirmasjon til fadderbarn samme dag. Hun gjorde klart mye på forhånd og sokneprest Ketil Rosnes 
tok imot påmeldinger. 
- 4-årsbok i Maridalen kirke. Ble gjennomført mer eller mindre normalt med strenge smittevernstiltak på 
gudstjeneste i oktober. Det var også utdeling av 2-årsbok samme dag.  
- 2-årsbok i Maridalen kirke. Ble gjennomført samme dag som utdeling av 4-årsbok.  
- LysVåken ble interaktiv og digital. Trosopplæringsleder og UKT-studentene laget et innhold som var 
interaktivt og videohilsen med informasjon om arrangementet. Behovet for et slikt arrangement, uten det 
som trekker mest (overnattingen), var ikke like stort som Tårnagenthelg. Men det var bra å kunne tilby 
noe til de som ønsket det.  
De aller fleste tiltakene blir til vanlig avsluttet med en gudstjeneste, og vi har som mål at presten som 
skal ha denne er med på arrangementet i forkant. I år har det blitt få gudstjenester, men vi har likevel 
samarbeidet innad i staben om de forskjellige arrangementene. Deltakerne har gjennom bilder og 
videoer sett og hørt både ansatte og studenter. Noen av arrangementene i trosopplæringsplanen har 
ikke blitt gjennomført de siste årene p.g.a. tid, ressurser og/eller økonomi. De har heller ikke blitt 
gjennomført i år, særlig fordi det har vært tidkrevende å planlegge og gjennomføre de arrangementene 
som allerede er i gang og går fra år til år. 
 
Trosopplæringsleder har hatt hovedansvaret for organiseringen av babysang i Nordberg. Ellen Omdal 
Milsom ledet babysangen i 2020, når det var lov. Det var babysang på Nordberghjemmet en gang i 
januar og en gang i februar, men naturlig nok ikke resten av året. Babysang er det arrangementet for 
barn/babyer som har hatt strengest retningslinjer da det også er voksne til stede. Det har derfor ikke blitt 
åpnet opp for babysang på samme måte som andre fritidsaktiviteter for barn og unge med ujevne 
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mellomrom. Det var babysang en gang juni, i september og oktober. Samlingene ble gjennomført med 
begrenset antall, påmelding og venteliste, god avstand og god håndhygiene.  
 
Trosopplæringsleder har også deltatt på diverse kurs, webinarer og fagdager som er relevant for 
arbeidet med barn og unge. Hun er også veldig glad for at kontorene i Nordberg kirke pusses opp og 
trives fortsatt godt i Maridalen og Nordberg menigheter.  
 
 
Elisabeth Danielsen Haare 
Trosopplæringsleder 
Maridalen og Nordberg menigheter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DAGLIG LEDERS RAPPORT 
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Stillingen som daglig leder er sammensatt, mangfoldig og krevende. Den har ikke blitt mindre krevende 
under koronaen. 
Daglig leder samarbeider med sokneprest og menighetsrådsleder/nestleder om planlegging og 
gjennomføring av den delen av menighetens arbeid som styres av menighetsrådet. Daglig leder sitter i 
arbeidsutvalgene (AU) for Maridalen menighet og Nordberg menighet. 
 
Staben i Maridalen og Nordberg sitter i Nordberg menighet. Daglig leder har personalansvar for alle i 
staben utenom prestene. Daglig leder er også ansvarlig for å legge til rette for godt samarbeid i staben, 
med råd og utvalg og med Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO).  
 
Økonomiforvaltning er en viktig del av arbeidet. Dette skal ideelt sett utføres i tett samarbeid med KfiO, 
og det har vært en svært betydelig forbedring på dette samarbeidet i løpet av året. Daglig leder 
samarbeider godt med regnskapsfører Anne Johansen. 
 
Daglig leder er ansvarlig for organisasjonens HMS, og at menigheten er hensiktsmessig og effektivt 
organisert, samt at aktivitet og ressursbruk er i samsvar med gjeldende prioriteringer og aktuelle 
budsjettrammer. I tillegg har daglig leder ansvar for oppfølging av kirkebygg og kontorer.  
 
Korona 
Koronaen har – som for alle andre – også rammet kirkens arbeid betydelig.  
 
Daglig leder satte krisestab 12. mars klokka 0900 og innkalte alle ansatte og sentrale frivillige til møte i 
kirkestua.  

• Det ble opprettet en egen Coronamappe på fellesområdet til Nordberg og Maridalen der alle ansatte 
fikk pålegg om å legge inn alt materiell som ble brukt. Det er viktig å dele i slike situasjoner. Mappen 
er fremdeles i bruk i 2021. Der er blant annet lagt inn alle opplegg for høytidene og for andre 
områder av virksomheten – noe man kan gjenbruke uansett koronasituasjon. 

• Det ble opprettet en logg i form av en tabell med overskriftene 
 

Målgrupper Budskap Tiltak Kommunikasjonsform Ansvarlig Tidsrom 
for ti ltak 

Denne ble holdt godt oppdatert fra mars til påske. På det tidspunktet hadde vi kommet inn i bedre 
rutiner, og dessuten ble noen av de strengeste tiltakene opphevet. En slik logg var svært nyttig for å 
holde orden på oss og våre tiltak. 

• God kommunikasjon ble viktigere enn noen gang.  
o Vi holdt alle våre sosiale medier og våre nettsider oppdaterte til enhver tid. Her bidro alle.  
o Vi holdt god kontakt med våre frivillige og med grupper via mail og telefon. 
o Daglig leder hadde god kontakt med kommunikasjondirektør i Kirkerådet, og hun brakte 

videre flere av våre ideer til andre menigheter på sine nettsider. 
o Vi holdt god kontakt med lokalpresse. 

• Alle ansatte fikk beskjed fra Bispedømmet og fra Fellesrådet om at man måtte sitte mest mulig på 
hjemmekontor. Daglig leder Unni Harsten fant etter hvert ut at det var lite hensiktsmessig både for 
sin egen del og for driftens del, og var mye på kontoret. De som var innom, holdt god avstand, og 
håndsprit i store kvanta ble innkjøpt. 
 
Fra månedsskiftet oktober / november ble det påbudt med hjemmekontor så langt det var mulig, og 
slik forble det ut året. Kontoret har vært åpent i kontortiden, men via telefon og mail. Kontoret er 
bemannet av daglig leder og menighetssekretær. 
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• Det ble fra mai fram til 1. juli og ferie laget en aktivitetsplan for alle ansatte der de førte inn hva de 
brukte tid på. Dette for at vi ikke skulle gjøre dobbelt arbeid og for at ikke enkelte områder skulle bli 
utelatt. Hvilke aktiviteter som ble gjennomført, vil komme fram i andre rapporter. 

 
Personalsituasjonen 
I 2019 har det vært store endringer i personalsituasjonen. Vi har måttet kjempe for å beholde 
ressursene tildelt fra Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO) når de hele tiden opplever økonomiske 
nedskjæringer fra Oslo kommune. 
Ellers har personalsituasjonen vært som følger: 
Daglig leder Ingrid Auke har hatt 80 % foreldrepermisjon fra 1. jan. til 1. sept. De 20 % hun har vært på 
jobb, har vesentlig vært knyttet til Maridalen og oppfølging av menighetsrådet.  
Unni Harsten har vært vikar. 
 
Maridalen og Nordberg søkte Seniorstiftelsen om 50 % diakonstilling hver. Dette ble innvilget og i juni 
hadde vi inne fire søkere til intervju. To menn og to kvinner. Intervjuere var daglig leder pluss nestledere 
i menighetsrådene i Nordberg og Maridalen i tillegg til en representant for Diakonforbundet. Begge 
kvinnelige søkere ble innstilt. Tilsatt ble Gudrun Aas Homstvedt som var innstilt som nummer en. Det 
var hundre prosent enighet om valget. 
 
Det har vært stor usikkerhet rundt stillingen som menighetssekretær. Stillingen finansieres av Kirkelig 
fellesråd i Oslo (KfiO) i 40 %. Anneli Hansen har fungert i et engasjement, men våren 2020 ble stillingen 
gjort fast, og Anneli valgte å gå inn i den faste stillingen.  
 
Simen Heggelund Knutsen ble ansatt som kirketjener fra 1. oktober. Dette er en veldig viktig funksjon 
det er godt å ha på plass igjen!  
 
Antall arbeidsoppgaver og antall henvendelser på kontoret i løpet av en dag, gjør at dette etter vår 
mening burde vært en stilling i langt høyere prosent, men foreløpig har vi ikke fått noe gehør for dette. 
 
Samarbeid med Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO) 
KfiO sliter økonomisk, og mange av kirkene i Oslo har vært vurdert for omdisponering i forbindelse med 
fjorårets arbeid med kirkebruksplanen. Maridalen kirke har enn så lenge ikke blitt direkte berørt av 
kirkebruksplanen. Hele planen kan leses på kirkens nettsider www.kirken.no.  
 
Inneklimaet på kirkekontorene ble innklaget til Arbeidstilsynet av daglig leder i 2019, da arbeidet med 
renovering ble lagt på is av Fellesrådet nok en gang. Ingen ting skjedde fra Fellesrådets side etter at 
Arbeidstilsynet hadde sendt dem en utførlig rapport, bortsett fra en grundig nedvasking på 
sensommeren. I september begynte det å rulle dagbøter fordi Arbeidstilsynet ikke kunne se at det var 
gjort vesentlige forbedringer med kontorene.  
 
Da ble det fortgang i sakene, og KfiO leide presteboligen i Peder Ankers vei 2. Den eies av Stiftelsen 
Nordberg menighets eiendommer. Kirkekontoret flyttet dit i løpet av noen dager i september. Nå er 
riving av kontorene i gang. Planen som ble laget sammen med staben allerede i 2018, er hentet fram 
igjen. Det skal bli arbeidsplasser i åpent landskap, møterom og stillerom. 
 
ØKONOMI 
 
Maridalen får vanligvis 5 % av overskuddet fra loppemarkedet i Nordberg mot at noen frivillige i 
Maridalen gjør en god arbeidsinnsats på loppemarkedet. Dette har utgjort ca. 20 000 kr, og har vært 
inntekter vi ikke har fått i 2020 da loppemarkedet måtte avlyses grunnet koronarestriksjoner. 
 
I tillegg har menigheten fått økte utgifter. KfiO ga høsten 2020 beskjed om at de ikke lenger har 
økonomi til å betale for prosjekteringen av nybygget i Maridalen. Det kom derfor uforutsette utgifter til 

http://www.kirken.no/
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Arkitektkontoret. MR vedtok at disse pengene skal betales av renter på pengene som står på konto etter 
salg av Sørbråten kapell. 
 
Merforbruket i 2020 er på kr. 22 462,64kr.  
 
SOSIALE MEDIER OG NETT 
 
I koronaåret 2020 har det vært viktigere enn noen gang å være synlige på nett og i sosiale medier. 
Dette arbeidet har vært vellykket og vi har nådd fram til mange hjemmefra. Daglig leder følger opp 
nettside og facebook med andre i stab og menighetsråd. Daglig leder hadde også ansvar for påmelding 
til julens gudstjeneste i ruinene via nett. Det var gøy å oppleve engasjementet rundt det og at de 200 
plassene ble fylt opp flere dager før julaften. 
 
2021 
 
Det skjer ting i Maridalen kirke som vi gleder oss over – blant annet blir det i skrivende stund lagt nytt 
tak. Vi venter spent på prosessen videre med menighetsbygg. Så merkes det at folk er utålmodige for å 
få samles fysisk igjen – det blir stor stas når det endelig er mulig! 
 
Stillingen som daglig leder i Maridalen og Nordberg lyses ut våren 2021, da nåværende daglig leder 
skal inn i stillingen som kirkeverge i hjemkommunen Nes.  
Jeg takker for fire gode år i Maridalen. Det har vært et godt samarbeid med tidligere MR-leder Kirsten 
Bjune og nåværende MR-leder Gunstein Hansen og resten av MR og frivillige. Det har vært gøy å 
oppleve alt engasjementet og den lokale stoltheten i Maridalen. Jeg gleder meg til å komme på besøk, 
og da forhåpentligvis etter hvert til åpning av nytt menighetsbygg. Takk for meg!  
 
 
Daglig leder 
Ingrid Marie Auke 
 
Fungerende daglig leder januar-september 
Unni Harsten  
 


